
Wspólny komunikat prasowy wydany przez Międzynarodowe Centrum Bezpieczeństwa 

Chemicznego (ICCSS), Chińską Federację Przemysłu Naftowego i Chemicznego (CPCIF) oraz Chińskie 

Stowarzyszenia Kontroli Chemikaliów (CCCA) 

13 lipca 2015 

Dnia 13 lipca 2015 roku na zaproszenie CPCIF, organizacji patronackiej chińskiego przemysłu, do Pekinu 

przyleciała delegacja Międzynarodowego Centrum Bezpieczeństwa Chemicznego. Celem wizyty było 

udział w seminarium poświęconym redukcji zagrożeń chemicznych i umacnianiu bezpieczeństwa 

chemicznego, które odbyło się w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Pekinie. Na zakończenie 

seminarium ICCSS, CPCIF oraz CCCA wspólnie wydały poniższy komunikat prasowy: 

Głównymi tematami tegorocznego międzynarodowego seminarium były zagadnienia zmniejszania 

zagrożeń chemicznych, podniesienia standardów bezpieczeństwa chemicznego, wzmocnienie 

bezpieczeństwa narodowego, pogłębienie współpracy gospodarczej i handlowej na poziomie lokalnym, 

krajowym i globalnym. Seminarium otworzył Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej Tadeusz Chomicki, 

który wygłosił wystąpienie nt. współpracy Polski i Unii Europejskiej na rzecz ochrony i bezpieczeństwa 

międzynarodowego w dziedzinie CBRN. Następnie zostało przedstawionych dziesięć prezentacji 

dotyczących, między innymi, inicjatyw i działań podejmowanych przez ICCSS, chińskiej polityki w 

zakresie bezpieczeństwa chemicznego oraz międzynarodowych wysiłków i nowych możliwości rozwoju 

współpracy polsko - chińskiej na rzecz podniesienia standardów bezpieczeństwa chemicznego. 

Podczas spotkania organizacje wyraziły chęć podjęcia wspólnego dialogu i działań na rzecz wyzwania, 

jakim jest zwiększenie bezpieczeństwa chemicznego. CPCIF i CCCA wykazały wielkie zainteresowanie 

organizowanym przez ICCSS Światowym Kongresem Bezpieczeństwa Chemicznego i Targami 

Bezpieczeństwa Chemicznego – Chemss 2016, które odbędą się 18-20 kwietnia 2016 roku w Kielcach 

(chemss2016.org), i dołączają do szczytu jako partnerzy. Chińscy partnerzy wyrazili też zainteresowanie 

propozycją programu ICCSS na temat sposobów podniesienia świadomości i odpowiedzialności w 

bezpieczeństwie chemicznym na poziomie lokalnym. Ten unikalny program zawiera szereg szkoleń 

oraz niesie ze sobą możliwość nawiązania kontaktów, które mogą pomóc w zwiększeniu 

bezpieczeństwa chemicznego na szczeblu lokalnym w Chinach oraz zapoczątkować stabilną 

współpracę między ICCSS i partnerami chińskimi.  

Seminarium zostało zwieńczone podpisaniem porozumienia pomiędzy ICCSS, CPCIF oraz CCCA. 

Porozumienie zakłada wzajemne wsparcie w udoskonalaniu polityki bezpieczeństwa chemicznego, 

rozwoju programów szkoleniowych, dobrowolnych inicjatyw oraz specjalistycznego doradztwa w tej 

dziedzinie. Partnerzy wyrazili zadowolenie z rezultatów spotkania i postanowili podtrzymać wysoce 

zaawansowany kontakt oraz kontynuować dialog strategiczny na rzecz podniesienia poziomu 

wzajemnej współpracy w aspekcie bezpieczeństwa chemicznego. ICCSS, CPCIF i CCCA podziękowali 

również amb. Tadeuszowi Chomickiemu za serdeczne przyjęcie w Ambasadzie Rzeczypospolitej 

Polskiej w Pekinie. 

 


